МАГАДАНСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  МАГАДАНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.09.2009                   № 421-па

г. Магадан

Об утверждении Порядка добычи общераспространенных

полезных ископаемых для собственных нужд пользователями недр,

осуществляющими разведку и добычу полезных ископаемых

или по совмещенной лицензии геологическое изучение,

разведку и добычу полезных ископаемых, в границах

предоставленных им горных отводов

В соответствии со статьей 19.1 Закона Российской Федерации

от 21 февраля 1992 г. № 2395-1 «О недрах» администрация Магаданской

области  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Порядок добычи общераспространенных

полезных ископаемых для собственных нужд пользователями недр,

осуществляющими разведку и добычу полезных ископаемых или по

совмещенной лицензии геологическое изучение, разведку и добычу

полезных ископаемых, в границах предоставленных им горных отводов.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на первого заместителя губернатора области Карпенко Н.Б.

3. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

        Губернатор

Магаданской области

Н. Дудов

 Утвержден

постановлением администрации

Магаданской области

от 04.09.2009 № 421-па

П О Р Я Д О К

добычи общераспространенных полезных ископаемых для

собственных нужд пользователями недр, осуществляющими разведку

и добычу полезных ископаемых или по совмещенной лицензии

геологическое изучение, разведку и добычу полезных ископаемых,

в границах предоставленных им горных отводов

1. Настоящий Порядок регулирует отношения, возникающие при

добыче для собственных нужд общераспространенных полезных

ископаемых пользователями недр, осуществляющими геологическое

изучение, разведку и добычу иных видов полезных ископаемых, в

границах предоставленных им горных отводов на основании

утвержденного технического проекта (далее – пользователи недр).

2. Пользователи недр направляют в департамент природных

ресурсов администрации Магаданской области (далее – Департамент)

письменное уведомление, включающее:

- сведения о пользователе недр (адрес, Ф.И.О. руководителя,

контактные телефоны);

- сведения о предполагаемом объеме добычи и целях использования

общераспространенных полезных ископаемых;

- копию лицензии на право пользования недрами с целью

геологического изучения, разведки и добычи полезных ископаемых;

- копию горного отвода;

- копию документа об утверждении технического проекта на

разработку месторождения полезного ископаемого, содержащего главу,

 3

регламентирующую порядок добычи общераспространенных полезных

ископаемых.

3. Срок добычи общераспространенных полезных ископаемых для

собственных нужд, ограничивается сроком действия лицензии на право

пользования недрами с целью разведки и добычи полезных ископаемых

или по совмещенной лицензии геологического изучения, разведки и

добычи полезных ископаемых в границах предоставленных горных

отводов на основании утвержденного технического проекта.

4. Уведомление регистрируется и хранится в Департаменте.

5. Департамент не позднее 10 дней с момента регистрации

уведомления направляет в органы местного самоуправления

соответствующего муниципального образования информацию о

пользователях недр, изъявивших желание осуществлять добычу

общераспространенных полезных ископаемых для собственных нужд, в

границах предоставленных горных отводов на основании утвержденного

технического проекта.

6. Пользователи недр ежемесячно, в срок до 08 числа месяца,

следующего за отчетным, представляют в Департамент сведения об

объемах добычи общераспространенных полезных ископаемых.

_____________